PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

INDICA AO SEHHOR PREFEITO A NECESSIDADE DE CONCLUIR A

CONSTRUÇÃO DA PRAÇA PÚBLICA DO BAIRRO COHAB XAVANTE.

SUGESTIONAMOS QUE A REFERIDA SEJA IDENTIFICADA COM A

SEGUINTE NOMENCLATURA PRAÇA PÚBLICA “DR. MARLON CESAR

SILVA MORAES” .

                              Diante dos preceitos regimentais e com anuência do

Soberano Plenário, requeiro a Mesa Diretora desta Augusta Casa de Leis, que

encaminhe expediente indicatório ao Poder Executivo, mostrando-lhe a

necessidade acima mencionada.

 Senhor Prefeito,

Senhores Vereadores,

JUSTIFICATIVA

                                       A  conclusão  da   praça publica do bairro Cohab

Xavante   tem como ponte de lazer  para os moradores, possam ter uma

estrutura adequada, assim como  um espaço de lazer  e ponto de encontro dos

moradores.

INDICAÇÃO

Nº 022/2021

PROTOCOLO

Nº.                /2021

Autor: VEREADOR.  LEONIDAS MACHADO BARCELOS.

PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

                                     Na oportunidade sugerimos  que a referida praça seja

identificada com a seguinte nomenclatura “ PRAÇA PÚBLICA “ DR. MARLON

CÉSAR  SILVA MORAES”.

                                      Diante do exposto, acima solicitamos ao Chefe do

Poder Executivo os estudos necessários  para a viabilização  desta  benfeitoria,

pois irá proporcionar uma melhor qualidade de vida a comunidade em geral de

modo a favorecer o convício de todos.

                                Sala das Sessões do Plenário “Tarquínio Soares Silva”,

aos quinze dias do mês de fevereiro  do ano dois mil e vinte um.

Ver. Leônidas  Machado Barcelos